
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 03132/2019 del 23/10/2019

N° DetSet 00958/2019 del 21/10/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Liquidazione fattura emessa dalla Ditta Cosmo Srl, per utilizzo Cine - Teatro

Guerrieri il 13 e 14 settembre 2019. CIG ZA92A2BA9C

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03132/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05119-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 23/10/2019 al 07/11/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 03132/2019 del 23/10/2019

Relazione del Funzionario Responsabile di P.O.

Premesso che, con delibera di G.C. n. 380 del 05/09/2019, questa Amministrazione ha patrocinato l’evento
formativo sul tema “La cultura della rappresentanza paritaria. Dall’uguaglianza formale all’uguaglianza
sostanziale nella Magistratura e negli organismi forensi”, organizzato dalla Commissione Pari Opportunità
dell’Ordine degli Avvocati di Matera, nei giorni 13 e 14 settembre 2019;

Che, con lo stesso atto, in ragione degli ospiti istituzionali di cui si attendeva l’intervento, si è inteso
collaborare alla buona riuscita dell’iniziativa, concedendo al Comitato Pari Opportunità dell’Ordine degli
Avvocati di Matera l’utilizzo del Cinema Comunale “Guerrieri” nei predetti giorni, quali giornate per attività di
interesse generale indicate dall’Amministrazione previsti in n. 16/anno, prevedendo, in via del tutto
eccezionale, a carico di questa Amministrazione,  il rimborso dovuto al gestore - conduttore per le spese
(necessarie per il personale, per gli impianti, nonché luce, riscaldamento/raffreddamento), forfettariamente
indicato in € 200,00 + IVA come per legge, per ogni singola fascia oraria (mattina 8.00-13.00/pomeriggio
16.00-21.00), per un importo complessivo di € 732,00, IVA compresa, con prenotazione della suddetta spesa
sul Cap. 1674 del Bilancio 2019;

Dato atto dell’avvenuto, regolare, svolgimento dell’evento in parola;

Vista la fattura n. FPA 3/19, acquisita al prot. gen. comunale n. 0083017/2019 del 19/10/2019, dell’importo
complessivo di € 732,00 (di cui € 600,00 per imponibile ed € 132,00 per IVA) emessa dalla Ditta Cosmo Srl,
per il rimborso spese utilizzo Cinema Comunale “Guerrieri” nelle date del 13 e 14 settembre 2019, per la
realizzazione dell’evento in parola;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di € 732,00, IVA
compresa, della suddetta fattura;

Preso e dato atto  della regolarità contributiva della suddetta Ditta, come risulta da verifica del DURC on
line, avente validità sino al 04/02/2020;

Vista la legge n. 136 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187 del 12/11/2010, art. 7, co. 4 i quali stabiliscono che ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il
Codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione appaltante;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è
ZA92A2BA9C;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di liquidazione.

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL FUNZIONARIO DI P.O.

Camilla MONTEMURRO

IL DIRIGENTE

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D. Lgs. n. 50/2010;

- lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per essere approvata;

2. di trasformare in impegno la spesa complessiva di € 732,00, IVA compresa, la cui prenotazione è stata
assunta con delibera di G.C. n. 380 del 05/09/2019;



3DSG N° 03132/2019 del 23/10/2019

3. di liquidare, per i motivi in narrativa, la fattura n. FPA 3/19 acquisita al prot. gen. comunale n.
0083017/2019 del 19/10/2019, emessa dalla Ditta Cosmo s.r.l. di Matera, Cod.Fisc. 07872600726, per
l’importo complessivo di € 732,00 (€ 600,00 per imponibile ed  132,00 per IVA), quale rimborso spese per
l’utilizzo del Cinema Comunale “Guerrieri” nelle date del 13 e 14 settembre 2019, per la realizzazione
dell’evento formativo sul tema “La cultura della rappresentanza paritaria. Dall’uguaglianza formale
all’uguaglianza sostanziale nella Magistratura e negli organismi forensi”, organizzato dalla Commissione Pari
Opportunità dell’Ordine degli Avvocati di Matera;

4. di autorizzare l’emissione di mandati di pagamento di complessivi € 732,00 con imputazione della spesa
sul Cap. 1674 del bilancio 2019, mediante accredito della stessa somma secondo le modalità richieste in
fattura, a termini dell’art. 1, lettera b) del comma 629 della legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità
2015), indicando nella causale il CIG ZA92A2BA9C;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario di P.O. del Servizio Cultura – Turismo,
Camilla Montemurro.

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Giulia MANCINO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03132/2019 del 23/10/2019

Città di MATERA - Servizio Finanziario

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00958/2019 del 21/10/2019, avente oggetto:

Liquidazione fattura emessa dalla Ditta Cosmo Srl, per utilizzo Cine - Teatro Guerrieri il 13 e 14 settembre

2019. CIG ZA92A2BA9C

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

C

a

p

T

i

p

o

S

i

o

p

e

N.

Imp.
Anno Sub

N.

Liq.

Anno

Liq.

COSMO SRL

liquidazione per

vento organizzato

dal comitato pari

opportunità

dell'ordine degli

avvocati il 13 e 14

settembre 2019

€ 732,00

1

6

7

4

Totale Liquid.: € 732,00

Parere Liquidazione: Vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e

fiscali sul presente atto ai sensi dell'art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull'impegno riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


